34 BOMBAS SUPERFICIE
SERIE F4
ELECTROBOMBAS CENTRÍFUGAS NORMALIZADAS «EN733»
PRESTACIONES
Altura manométrica hasta 24 metros
Caudal hasta 3.000 l/m (180 m3/h)
LÍMITES DE UTILIZACIÓN
Temperatura del líquido hasta –10º C hasta +90° C

54
900
F4-80/160D 1,5 2 6,3 6,3 6,3 6,1 5,8 5,4 4,8 4,2 3,4 3 2,5
F4-80/160C 2,2 3 7,5 7,5 7,4 7,3 6,9 6,5 6 5,4 4,6 4,2 3,8
F4-80/160B 2,2 3 8,8 8,8 8,8 8,6 8,3 7,9 7,4 6,7 5,9 5,4 5
F4-80/160A 3 4 10 10 10 9,8 9,5 9,1 8,6 8 7,2 6,8 6,2
F4-80/200B 4 5,5 14 13,9 13,7 13,4 13 12,5 11,7 10,6 9
F4-80/200A 5,5 7,5 15,5 15,5 15,4 15,2 14,8 14,5 13,7 12,8 11,5 10,5
F4-80/250B 5,5 7,5 19,5 19,5 19,5 19,2 18,7 17,9 16,7 15,3 13,5
F4-80/250A 7,5 10 22 22 22 21,9 21,6 21 20 18,5 16,5 15
F4-100/160B 2,2 3 8,1 8 7,9 7,5 7,3 6,9 6,5 6 5,8 5,5 4,1 3,2 2,7
F4-100/160A 3 4 9,2 9,1 9 8,7 8,5 8,1 7,8 7,3 7 6,8 5,5 4,8 4,2 3,2
F4-100/200C 4 5,5 12,7 12,6 12,5 12,2 11,8 11,3 10,6 9,9 9,3 8,9
F4-100/200B 5,5 7,5 14,2 14,1 13,9 13,6 13,3 12,8 12,2 11,6 11 10,7 8,5
F4-100/200A 5,5 7,5 15,8 15,7 15,6 15,4 15 14,6 14,2 13,5 13 12,8 11,4 9,5
F4-100/250B 7,5 10 18,5 18,5 18,3 18,2 18 17,5 17,1 16,5 16 15,7 13,2 11,5
F4-100/250A 9,2 12,5 22 22 22 21,8 21,6 21,2 20,9 20,3 20 19,7 17,9 16,5 15 13
TABLA DE PRESTACIONES 1.500 rpm
MODELO
H

700
48
800
54
900
60
1000
66
1100
72
1200
75
1250
78
1300
F4-32/160B 50 32 80 412 292 132 160 242 190 240 35 35 14 31,2
F4-32/160A 50 32 80 412 292 132 160 242 190 240 35 35 14 31,3
F4-32/200B 50 32 80 469 340 160 180 270 190 240 35 35 14 43,4
F4-32/200A 50 32 80 469 340 160 180 270 190 240 35 35 14 43,5
F4-32/200BH 50 32 80 469 340 160 180 270 190 240 35 35 14 42,3
F4-32/200AH 50 32 80 469 340 160 180 270 190 240 35 35 14 42,4
F4-32/250C 50 32 100 522 405 180 225 330 250 320 405 47,5 14 59,7
F4-32/250B 50 32 100 522 405 180 225 330 250 320 405 47,5 14 63,1
F4-32/250A 50 32 100 568 405 180 225 330 250 320 405 47,5 14 68,7
F4-40/160B 65 40 80 412 292 132 160 240 190 240 35 35 14 32,5
F4-40/160A 65 40 80 412 292 132 160 240 190 240 35 35 14 32,9
F4-40/200B 65 40 100 489 340 160 180 275 212 265 35 35 14 46,0
F4-40/200A 65 40 100 489 340 160 180 275 212 265 35 35 14 46,1
F4-40/250C 65 40 100 522 405 180 225 328 250 320 47,5 47,5 14 59,7
F4-40/250B 65 40 100 522 405 180 225 328 250 320 47,5 47,5 14 63,1
F4-40/250A 65 40 100 568 405 180 225 328 250 320 47,5 47,5 14 68,7
F4-50/125B 65 50 100 431 292 132 160 242 190 240 35 35 14 32,2
F4-50/125A 65 50 100 431 292 132 160 242 190 240 35 35 14 32,3
F4-50/160B 65 50 100 489 340 160 180 269 212 265 35 35 14 44,4
F4-50/160A 65 50 100 489 340 160 180 269 212 265 35 35 14 44,5
F4-50/200C 65 50 100 529 360 160 200 316 212 265 35 35 14 59,2
F4-50/200B 65 50 100 576 360 160 200 316 212 265 35 35 14 64,4
F4-50/200A 65 50 100 576 360 160 200 316 212 265 35 35 14 64,7
F4-50/200AR 65 50 100 576 360 160 200 316 212 265 35 35 14 68,8
F4-50/250D 65 50 100 522 405 180 225 337 250 320 47,5 47,5 14 59,9
F4-50/250C 65 50 100 522 405 180 225 337 250 320 47,5 47,5 14 63,3
F4-50/250B 65 50 100 568 405 180 225 337 250 320 47,5 47,5 14 68,7
F4-50/250A 65 50 100 568 405 180 225 337 250 320 47,5 47,5 14 69,1
F4-50/250AR 65 50 100 568 405 180 225 337 250 320 47,5 47,5 14 73,2
F4-65/125B 80 65 100 511 340 160 180 291 212 280 47,5 47,5 14 51,0
F4-65/125A 80 65 100 511 340 160 180 291 212 280 47,5 47,5 14 51,1
F4-65/160C 80 65 100 533 360 160 200 300 212 280 47,5 47,5 14 55,5
F4-65/160B 80 65 100 533 360 160 200 300 212 280 47,5 47,5 14 58,7
F4-65/160A 80 65 100 579 360 160 200 300 212 280 47,5 47,5 14 63,7
F4-65/200A 80 65 100 582 405 180 225 340 250 320 47,5 47,5 14 69,0
F4-65/200AR 80 65 100 582 405 180 225 340 250 320 47,5 47,5 14 73,0
F4-65/250B 80 65 100 627 450 200 250 373 280 360 60 60 18 123,8
F4-65/250A 80 65 100 722 450 200 250 373 280 360 60 60 18 139,6
F4-80/160D 100 80 125 565 405 180 225 330 250 320 47,5 47,5 14 62,1
F4-80/160C 100 80 125 611 405 180 225 330 250 320 47,5 47,5 14 67,3
F4-80/160B 100 80 125 611 405 180 225 330 250 320 47,5 47,5 14 67,5
F4-80/160A 100 80 125 611 405 180 225 330 250 320 47,5 47,5 14 71,4
F4-80/200B 100 80 125 655 430 180 250 360 280 345 47,5 47,5 14 114,4
F4-80/200A 100 80 125 750 430 180 250 360 280 345 47,5 47,5 14 130,2
F4-80/250B 100 80 125 768 480 200 280 405 315 400 60 60 18 149,5
F4-80/250A 100 80 125 768 480 200 280 405 315 400 60 60 18 166,0
F4-100/160B-N 125 100 125 622 480 200 280 362 280 360 60 60 18 70,7
F4-100/160A-N 125 100 125 622 480 200 280 362 280 360 60 60 18 78,1
F4-100/200C 125 100 125 657 480 200 280 391 280 360 60 60 18 124,1
F4-100/200B 125 100 125 752 480 200 280 391 280 360 60 60 18 139,8
F4-100/200A 125 100 125 752 480 200 280 391 280 360 60 60 18 140,1
F4-100/250B 125 100 140 789 505 225 280 422 315 400 60 60 18 173,5
F4-100/250A 125 100 140 821 505 225 280 422 315 400 60 60 18 182,9
BOMBAS SUPERFICIE
MODELO Dimensiones (en mm)
Trifásica DN1
BOCAS